
Skriftligt besvarede spørgsmål 11607 

Ad spm. nr. S 3649 

Fra kulturministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Louise Frevert stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 10724, lød således: 

Til kulturministeren (17/6 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for foreningen TV-Mo- 
saiks aktiviteter, herunder hvilke personer der 
har undervist på de afviklede kurser i 2000 og 
2001, hvilke deltagere der har været i uddannel- 
sesaktiviteten, hvilken relation disse personer . 
har eller har haft til TV-Mosaik, og vil ministe- 
ren i forlængelse heraf fremlægge samtlige bilag 
for regnskaberne i 2001 og 2002?« 

Supplerende svar (11/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Ved svar af 24. juni 2003 oplyste jeg, at jeg havde, 
bedt Radio- og tv-nævnet om at indhente de øn- , 

skede oplysninger fra TV Mosaik, og at jeg ville 
vende tilbage med en endelig besvarelse, når 
oplysningerne forelå. 

Af det af nævnet fra TV Mosaik indhentede 
materiale fremgår, at TV Mosaik alene har stået 
for uddannelsesaktiviteter i 2001. Dette hænger 
sammen med, at der fra Radio- og tv-nævnet 
alene er ydet tilskud til sådanne aktiviteter dette 
år. 

Uddannelsesaktiviteten i 2001 har omfattet en 
række kortere, praktisk orienterede kurser med 
det formål at uddanne etniske minoriteter i tv- 
mediet. På kurserne fik deltagerne bl.a. grund- 
læggende instruktion i brug af DV-kamera, lyd- 
udstyr og pc-redigering. De blev introduceret til 
journalistikkens grundbegreber, lærte interview- 
teknik og om vinkling af historier. Kurserne af- 
sluttedes med, at deltagerne producerede et pro- 
gram, der blev vist på TV Mosaik. 

Tv-mosaik oplyser, at underviserne på de i 
2000 og 2001 afviklede kurser har stor praktisk 
og administrativ erfaring fra Kanal København 
med hvert deres kompetenceområde journali- 
stisk, teknisk og administrativt. 

Navn Kvalifikation Erfaring Baggrund ^Tv^mosaüc^ 

Per Helmer Instruktør -Medie'underviser på Filmteknik og Ingen 
Hansen gymnasium tilrettelæggelse 

Palle Lund- Journalist Studievært og Stationsleder for Ingen 
strøm journalistik Kanal København , 

. Mogens Havn- Journalist . Studievært og Journalist på 홢 Ingen 
søe Petersen ' journalistik fagblade 

Claus Sørensen Cand.merc Ledelse og Direktør for TV2000 Fra og med 2003 i ' 
undervisning bestyrelsen 

Herudover oplyser TV Mosaik, at i alt 14 perso- 
ner har deltaget i kurserne. Deltagerne var per- 
soner omkring en række af TV Mosaiks frivillige 
redaktioner (Bosnisk Redaktion, Tyrkisk Redak- 
tion, Kurdisk Redaktion, Afghansk Redaktion 
og Somaliland Redaktion). Deltagerne har gen- 
nem årene været aktive i redaktionerne eller in- 
teresserede i at indgå i redaktionerne. 

Hvad angår de efterspurgte bilag for regnska- 
berne for 2001 og 2002 kan jeg oplyse, at det dre- 
jer sig om et ganske omfattende materiale, hvor- 
for bilagene alene er sendt til spørgeren. Øvrige 
folketingsmedlemmer, der måtte være interesse- 
ret i at se bilagene, kan naturligvis få dem til- 

sendt ved henvendelse til Kulturministeriets Ra- 
dio/ tv-kontor. Jeg skal oplyse, at kontonumre 
efter ønske fra TV Mosaik er blevet slettet, lige- 
som personnavne, der figurerer i regnskabsbila- 
gene, er slettet. . I I 

Ad spm. nr. S 4671 

Fra kulturministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Louise Frevert stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 


